
 
 

INFORMACJE SYGNALNE 

27 kwietnia 2018 r. Koniunktura gospodarcza, opinie formułowane 
przez jednostki z siedzibą w województwie  
ŚWIĘTOKRZYSKIM – kwiecień 2018 r. 
 

Ogólny klimat koniunktury we wszystkich 
prezentowanych obszarach działalności  
oceniany jest pozytywnie. Najbardziej 
optymistyczne opinie formułują jednostki z sekcji 
przetwórstwo przemysłowe, informacja i 
komunikacja oraz prowadzący działalność 
gospodarczą w zakresie handlu hurtowego.  

 

Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury  

Wykres 1. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w przetwórstwie przemysłowym 

 

Wykres 2. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w budownictwie 

 

 

 

 

  

Jednostki z sekcji przetwór-
stwo przemysłowe, informa-
cja i komunikacja oraz pro-
wadzący działalność gospo-
darczą w zakresie handlu 
hurtowego oceniają w kwiet-
niu koniunkturę najlepiej 
spośród podmiotów z sie-
dzibą w województwie świę-
tokrzyskim.  
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Wykres 3. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w handlu 

 

Wykres 4. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w wybranych sekcjach usługowych 

 

Bariery działalności przedsiębiorstw 

Do najczęściej zgłaszanych barier działalności gospodarczej należą koszty zatrudnienia (na 
pierwszym miejscu w budownictwie, handlu detalicznym, usługach i przetwórstwie przemysło-
wym) oraz zbyt duża konkurencja na rynku (w handlu hurtowym). W przetwórstwie przemysło-
wym i budownictwie drugą co do ważności barierą jest niedobór wykwalifikowanych pracow-
ników (jej znaczenie w budownictwie zwiększyło się w skali roku w największym stopniu, wzro-
sło także w przetwórstwie przemysłowym i usługach). Niedobór pracowników jest barierą, któ-
rej znaczenie zwiększyło się szczególnie w przetwórstwie przemysłowym i handlu detalicznym. 

Jednostki budowlane odnotowują wzrost znaczenia bariery związanej z kosztami zatrudnienia 
oraz niejasnymi, niespójnymi i niestabilnymi przepisami prawnymi (istotność tej bariery spa-
dła w handlu hurtowym i przetwórstwie przemysłowym). W porównaniu z kwietniem 2017 r. 
w handlu hurtowym, usługach i przetwórstwie przemysłowym istotnie spadło znaczenie ba-
riery związanej z niepewnością ogólnej sytuacji gospodarczej. W budownictwie i handlu hurto-
wym w mniejszym stopniu niż przed rokiem odczuwana jest bariera związana ze zbyt dużą kon-
kurencją na rynku, a w usługach – z wysokimi obciążeniami na rzecz budżetu. We wszystkich 
prezentowanych rodzajach działalności rzadziej niż przed rokiem wskazywane są trudności 
związane z niedostatecznym popytem, szczególnie w przypadku przetwórstwa przemysłowego 
(zarówno z niedostatecznym popytem krajowym jak i zagranicznym). 

 

  

W porównaniu z kwietniem 
2017 r. najbardziej wzrosło 
znaczenie bariery niedoboru 
wykwalifikowanych pracow-
ników w budownictwie.  
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Wykres 5. Wybrane bariery działalności gospodarczej  
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Powiązane opracowania 

Koniunktura gospodarcza w przemyśle, budownictwie, handlu i usługach 2000 – 2018  

Badanie koniunktury gospodarczej – zeszyt metodologiczny 

 

Temat dostępny w bazach danych 

Dziedzinowa Baza Wiedzy Koniunktura Gospodarcza 

 

Ważniejsze pojęcia dostępne w słowniku 

Koniunktura gospodarcza 

Bariery działalności 
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